

#### MINISTERIO DE EDUCACIÓN SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR Salta 74 — CÓRDOBA TE: 4332336 – 4331667

CÓRDOBA, 17 de Marzo de 2020.

### VISTO:

La Resolución N° 94/ 2020 publicada en el Bolctín Oficial el día 16 de Marzo del presente año, donde se llama a concurso para cubrir los cargos de Directores, Vicedirectores y Regentes de Nivel Superior y cargos de Vicedirector de Nivel Secundario de Escuelas Normales e Institutos Superior con carácter titular, todos dependientes de esta Dirección General de Educación Superior; y

## CONSIDERANDO:

Que los acontecimientos de público conocimiento en relación a la Pandemia COVID- 19 (Coronavirus) restringen el normal funcionamiento de los Establecimientos y las Áreas Centrales, impidiendo así el desarrollo normal del concurso,

Por ello;

# LA DIRECTORA GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR

### RESUELVE

- Art. 1º.- SUSPENDER, de manera provisoria el cronograma establecido en el Anexo VII de la Resolución de la Dirección General de Educación Superior Nº 94/ 2020, hasta tanto se resuelva la situación planteada en el considerando de la presente Resolución.
- Art. 2º.- ESTABLECER que mediante Instrumento legal del mismo tenor que este, se dispondrá de un nuevo cronograma, sin que ello implique un nuevo llamado a concurso
- Art. 3º PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la Comisión Permanente de Concursos, a las Inspecciones, a las Instituciones de Educación Superior, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.

RESOLUCIÓN

N° 98



MGTER. PROF. LILIANA ABRATE Directora General de Educación Superior Ministerio de Educación